
Pradėta testuoti elektroninio autobusų bilieto sistemos įranga

Panevėžio miesto maršrutiniuose autobusuose jau vyksta elektroninio bilieto sistemos
įrangos testavimas. Šiuo metu ruošiamasi švieslenčių įrengimo darbams, rudenį jos bus
įrengtos kai kuriose stotelėse ir leis keleiviams matyti realiu laiku besikeičiančius autobusų
eismo tvarkaraščius, bus įdiegtas interaktyvus miesto autobusų maršrutų žemėlapis.

Įdiegus naują elektroninio bilieto sistemą keleiviai galės rinktis vieną iš 3 bilieto nuskaitymo
galimybių: programėlę išmaniajame telefone, elektroninio bilieto plastikinę kortelę arba
popierinį vienkartinį bilietą. Programėlė visiems naudotojams bus nemokama, o ilgalaikė
elektroninio bilieto kortelė su jos įvedimu į sistemą kainuos 2 Eur. Keleiviai, nesinaudojantys
šiomis priemonėmis, vienkartinius popierinius bilietus (su QR kodu) galės įsigyti autobuse
arba kitose bilietų platinimo vietose. Pažymėtina, kad spalio 1 d. įsigaliojus naujiems
bilietams, seno nominalo vienkartinius popierinius bilietus keleiviai galės naudoti iki š. m.
spalio 31 d.

Nuo spalio 1 d. vienkartinis elektroninis bilietas kainuos 52 ct., su 50 proc. nuolaida – 26 ct.,
su 80 proc. nuolaida – 10 ct. Naudojant vienkartinį elektroninį bilietą galios 30 min.
nemokamas persėdimas į kitą autobusą. Dienos elektroninis bilietas kainuos 1,40 Eur, su 50
proc. nuolaida – 70 ct., su 80 proc. nuolaida – 28 ct. Vienkartinis popierinis bilietas autobuse
kainuos 1 Eur, su 50 proc. nuolaida – 50 ct., su 80 proc. nuolaida – 20 ct. Mėnesinis 30 dienų
el. bilietas kainuos 27,80 Eur, bilietas moksleiviams – 5,56 Eur.

Žadama, kad įdiegus elektroninį bilietą atsiras ir naujų, individualius keliavimo poreikius
atliepiančių terminuotų bilietų rūšių – 7, 30, 180, 210, 365 dienų galiojantys elektroniniai
bilietai, pradinuko vardinis elektroninis bilietas. Juos aktyvavus (t.y. nuo pirmojo
panaudojimo) keleiviai galės važiuoti numatytą dienų skaičių.

Planuojama, kad el. bilieto sistemos įranga 70 miesto autobusų bus sumontuota iki šio
rugsėjo pradžios. Miesto centre esančiose 6 viešojo transporto stotelėse – J. Basanavičiaus
g. pradžioje iš abiejų pusių, prie Respublikinės Panevėžio ligoninės iš abiejų Smėlynės g.
pusių ir prie miesto Savivaldybės abipus Vilniaus g. – bus įrengtos švieslentės, kuriose
keleiviai galės matyti realiu laiku besikeičiančius autobusų eismo tvarkaraščius. Taip pat
bus įdiegtas interaktyvus maršrutų žemėlapis, teikiama informacija apie darnaus
susisiekimo galimybes su kitomis miesto dalimis, kita aktuali informacija apie miesto viešąjį
transportą, darnųjį judumą. Visi keleiviai, turintys išmaniuosius telefonus, galės realiu laiku
stebėti pasirinktos stotelės informaciją apie atvykstančius autobusus „virtualioje stotelėje“.

Bendra el. bilieto projekto vertė – per 1,6 mln. Eur. Didžioji dalis lėšų skiriama iš Europos



Pradėta testuoti elektroninio autobusų bilieto sistemos įranga

Sąjungos struktūrinių fondų, likusios – miesto biudžeto lėšos.


